



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2021 № 481-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 18.06.2018 № 491-па

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 18.06.2018 № 491-па «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения условий конкурса, порядке контроля за их исполнением и порядке подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий при приватизации областного имущества».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 12.05.2021 № 481-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 18.06.2018 № 491-па
«Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения
условий конкурса, порядке контроля за их исполнением и порядке
подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий при
приватизации областного имущества»

1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного и муниципального имущества» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

2. В Положении о порядке разработки и утверждения условий конкурса, порядке контроля за их исполнением и порядке подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий при приватизации областного имущества, утвержденном указанным постановлением:

1) в подпункте «б» пункта 3 слова «управлением Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия» заменить словами «комитетом по охране объектов культурного наследия Курской области»;

2) в пункте 14 слова «исполнительным органом государственной власти Курской области, разработавшим условия конкурса согласно пункту 3 настоящего Положения» заменить словами «комитетом по управлению имуществом Курской области»;

3) подпункт «в» пункта 15 после слов «не чаще одного раза в квартал» дополнить словами «, но не реже одного раза в год»;

4) в пункте 17 слова «комитета по управлению имуществом Курской области» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Курской области, разработавшего условия конкурса согласно пункту 3 настоящего Положения.»;

5) пункт 19 признать утратившим силу;

6) в пункте 20 слова «14 календарных дней с даты» заменить словами «10 рабочих дней со дня»;

7) в пункте 21:

а) слова «представители комитета по управлению имуществом Курской области» заменить словами «представители контролирующего органа, представители исполнительного органа государственной власти Курской области, разработавшего условия конкурса согласно пункту 3 настоящего Положения, представители юридического лица, осуществляющего функции продавца приватизируемого государственного имущества Курской области, в случае, предусмотренном договором поручения,»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок и организация работы комиссии регулируются приказом контролирующего органа.»;

8) в пункте 22:

слова «комитетом по управлению имуществом Курской области» исключить;

слова «в трех экземплярах» заменить словами «в двух экземплярах»;

9) в пункте 24:

слова «комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить словами «контролирующим органом»;

слова «в трех экземплярах» заменить словами «в двух экземплярах»;

слова «передается в комитет по управлению имуществом Курской области для учета, третий экземпляр» исключить;

10) в пункте 26 слова «комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить словами «контролирующим органом подписанного комиссией».